
LÉTO  2024

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST

LÉTO 2024

NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA



SLEDUJTE NÁS NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN-PROSINEC

8
10
12
18
23
25

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM SRNÍ
NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM KVILDA
SOVÍ VOLIÉRY BOROVÁ LADA
V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA BEZPEČNĚ
KONTAKTY

26
27
28
29
30

SLEDUJTE NÁS NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

AKTUÁLNÍ INFORMACE NA WWW.NPSUMAVA.CZ

NAVŠTIVTE NÁŠ E-SHOP: HTTPS:\\ESHOP.NPSUMAVA.CZ

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

OBSAH

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST

PRŮVODCI DIVOČINOU
SPLOUVÁNÍ VLTAVY
NA SKÚTRU PO ŠUMAVĚ
ZA DIVOKOU PŘÍRODOU ŠUMAVY
PROGRAMY PRO VEŘEJNOST

3
4
5
6

https://www.npsumava.cz/
https://www.npsumava.cz/
https://eshop.npsumava.cz/


Vzhledem k citlivému přírodnímu prostředí a jeho ochraně pro budoucí

generace jsou dopředu stanoveny přesné podmínky pro Vaši
návštěvu: 

malé skupiny po 8 – 12 osobách, 

max. frekvence 1 až 2krát za měsíc.

Vyberu si trasu a termín na: https://www.vychazky-npsumava.cz/

REZERVACE

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 3

PRŮVODCI DIVOČINOU

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Dobrodružné výpravy za poznáním divoké přírody v Národním parku Šumava

PROČ S PRŮVODCEM DO DIVOČINY?

Průvodci divočinou vás provedou po trasách mimo značené cesty 

a stezky a vy budete moci nahlédnout do některých částí klidových zón

národního parku, které jsou běžně veřejnosti nepřístupné. Nerušeně 

tam dodnes žijí divoká zvířata jako tetřev, jelen či zpět navrácený

vzácný puštík bělavý nebo plachý rys ostrovid. Ano, budeme procházet i

vlčím revírem. Příroda a především les se zde vyvíjí dle vlastních

zákonů. 

Mezi cílové oblasti patří: hraniční hřeben Trojmezné hory a Smrčiny,

Vltavský luh, kaňon řeky Křemelné, Modravské pláně, atd.

JAK JSOU VELKÉ SKUPINY?

Nezapomeňte si zakoupit svou vycházku v e-shopu Průvodci divočinou: https://vychazky.npsumava.cz/

Zahájení registrací a prodeje vycházek bude ve středu 15. 05. 2024 od 09:00 hodin.

KONTAKT

731 530 466                       
731 530 287          
                         

Při „výpravách za divočinou“ budete mít možnost nahlédnout do domova

vzácných divokých zvířat a rostlin, do míst, která jinak žijí svým životem

bez přítomnosti člověka. Doprovázet vás budou vyškolení šumavští

průvodci.

Informač ní středisko Stožec

 isstozec@npsumava.cz 

 https://vychazky.npsumava.cz/

Rezervuji si termín na internetu a uhradím poplatek.

Přijdu v daný den na místo srazu. Průvodce Vás má již na seznamu účastníků.

Užijte si divočinu Národního parku Šumava a CHKO Šumava!

https://www.vychazky-npsumava.cz/
https://vychazky.npsumava.cz/
mailto:isstozec@npsumava.cz
mailto:isstozec@npsumava.cz
https://vychazky.npsumava.cz/


Registrační známka

Registrační poplatek

Při stavu vody 50–61 cm:
elektronická registrace – poplatek za jednu loď je 600 CZK
na místě v den vyplutí – poplatek za jednu loď je 700 CZK

Při stavu vody nad 61 cm:
pouze na místě: registrační poplatek za jednu loď je 700 CZK

je současně i dokladem o registraci

v den splutí lze známku vyzvednout nejdříve 15 minut před
danou hodinou vyplutí
v případě pozdního příchodu je možno splout v daný den pouze

pokud je volné místo v jinou hodinu, jinak registrace propadá

známka se lepí shora na přední špičku lodi; na lodi smí být

pouze tato jediná aktuální známka

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 4

SPLOUVÁNÍ VLTAVY

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

S vodáckým průvodcem za vltavskou divočinou

PROČ S PRŮVODCEM NA VLTAVU?

Podmínky pro splouvání Vltavy jsou přesně vymezeny. Pro jednotlivé

úseky je stanoven datum a čas povoleného splouvání, minimální výška

hladiny; splouvat lze pouze na kajaku nebo kánoi. Část řeky (Polka-

Lenora) leží na území CHKO Šumava, a proto zde není splouvání

regulováno.

REGISTRACE LODÍ

Nezapomeňte se registrovat v e-shopu Splouvání Vltavy: https://splouvani.npsumava.cz/splouvani/vltavy/

Zahájení registrací od 3. dubna 2024 9:00 hodin.

KONTAKT

731 530 418                           

Řeka Vltava patří k nejčistším a člověkem nejméně ovlivněným řekám v

České republice. Je unikátní z mnoha pohledů. Ačkoliv protéká horami,

klikatí se a meandruje jako někde v nížině.

Samotná řeka i její okolí je domovem jinde vzácných druhů rostlin i

živočichů. Mnohá tajemství z Vltavského luhu a ze Šumavy Vám odkryjí

naši průvodci vltavskou divočinou.

Informač ní bod Soumarský most

splouvani.vltava@npsumava.cz

https://splouvani.npsumava.cz/

pomocí elektronického rezervačního systému na internetových

stránkách www.npsumava.cz, 
nejdéle však do 15.00 hodiny před dnem požadovaného vyplutí
(elektronické rezervace jsou nastaveny pro stav hladiny vody 50–61

cm /na měrné stanici Soumarský Most/ max. 7 lodí/hodina; při stavu

hladiny vody nad 61 cm se tyto rezervace automaticky převedou –

max. 20 lodí/hodina, ostatní lodě je možné rezervovat pouze na

místě)

osobně na registračním místě Soumarský Most (pouze v

požadovaný den vyplutí)

https://splouvani.npsumava.cz/splouvani/vltavy/
mailto:splouvani.vltava@npsumava.cz
https://splouvani.npsumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
https://www.hladiny.cz/npsumava/index.php?cs=29101
https://splouvani.npsumava.cz/wp-content/uploads/2020/02/7160-pravidla-splouvani-mapa13-6.jpg


 CENA ZA VYJÍŽĎKU

 JAK SE OBJEDNAT?

NA ČEM POJEDETE?

Cena za vyjížďku:              ZDARMA

Doprovody jsou realizovány v rámci projektu:”Efektivní

komunikace a zvyšování znalostí o Národním parku 

Šumava; reg.č.: 1210600068.”

Skútry není možno samostatně vypůjčit.

731 530 442                 

Vyberu si z nabízených termínů a tras na e-shopu:
https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/

1.

Objednám si vyjížďku - rezervuji si místo.2.

Vyjížďka mi bude potvrzena na zadaný e-mail.3.

Týden před vyjížďkou potvrdím rezervaci přímo průvodci (kontakt

níže).

4.

V rezervovaný termín se dostavím na místo setkání – sraz v 10.00

hod.

5.

Po proškolení a zkušební jízdě v blízkosti základny (úspěšnost

posoudí průvodce), vyrazíme do terénu!
6.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 5

 NA SKÚTRU PO ŠUMAVĚ

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Nabídka výletů s doprovodem pro návštěvníky s pohybovým handicapem

 PRO KOHO JE PROGRAM URČEN?

 KAM SE PODÍVÁM?

Nezapomeňte se registrovat v e-shopu Šumava na skútru: https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/

Zahájení registrací od 17. května 2024 v 9:00 hodin.

KONTAKT

775 645 581                 

Výlety s doprovodem na skútru jsou určeny přednostně pro návštěvníky

na vozíku a držitele průkazu ZTP nebo ZTPP, v případě volné kapacity

také pro seniory nad 65 let věku.

Vyjížďky se konají na vlastní nebezpečí, pokud při proškolení seznáte,

že máte z jízdy jakékoli obavy, požádejte průvodce o delší proškolení,

kratší trasu nebo vyjížďku zrušte. 

Nikdo se proto na vás nebude zlobit.

Průvodce:           Martin Friček

skutry.stozec@seznam.cz

https://www.npsumava.cz/na-
skutru-po-sumave/

Na výběr máte tyto vyjížďky:

Okolo hory Stožec, za výhledy na Vltavský luh

Nové Údolí - kousek Šumavy na konci světa

Spálenec - po stopách historie

Koordinátor:      Lenka Dvořáková

lenka.dvorakova@npsumava.cz

Povezete se na elektrickém skútru HS-928 ELITE, který je součástí řady

kompenzačních pomůcek určených pro tělesně postižené osoby, osoby

se sníženou schopností mobility, postižením dolních končetin nebo s

různým stupněm ochrnutí.

https://eshop.npsumava.cz/
https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/
mailto:skutry.Stozec@seznam.cz
mailto:skutry.Stozec@seznam.cz
https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/
https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/


Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

ZA DIVOKOU PŘÍRODOU ŠUMAVY  2024

REZERVACE

Maximální počet skupiny je 15 osob.

JAK JSOU VELKÉ SKUPINY?

CO SI VZÍT S SEBOU?

Vyberu si vycházku (zde strana 7) nebo na:

https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-

bohatstvi-lesa/

Užijte si přírodu Národního parku Šumava!

Rezervuji si termín na internetu a uhradím poplatek.

Přijdu v daný den na místo srazu. Průvodce vásmá již na seznamu účastníků.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 6

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Nezapomeňte si registrovat svou vycházku na webu: https://www.npsumava.cz/udalosti/

V centrálních oblastech Šumavy se nachází nejrozsáhlejší území horských smrčin v celé České
republice. 
Původní horské lesy byly v minulosti ovlivněny lidskou činností, větrnou a kůrovcovou kalamitou. 
Nicméně v národním parku hrají klíčovou roli přírodní procesy. Na mnoha místech roste nová 
a odolnější generace přírodních lesů. 

Vydejme se do míst, kde vývoj lesa určuje sama příroda. Prozkoumejme společně významnou
roli tlejícího dřevo v koloběhu lesa a další jeho funkce.

KOLIK  STOJÍ VYCHÁZKA?

50 Kč / osoba

vhodné vybavení - pevná obuv s protiskluznou podrážkou

vhodné oblečení (vycházka se koná za každého počasí!)

pití a jídlo (4 - 6 hodinový výlet!)

případně turistická hůl, repelent, fotoaparát

dobrou náladu

https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://www.npsumava.cz/udalosti/


Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

ZA DIVOKOU PŘÍRODOU ŠUMAVY  2024

Martin Starý

13. 8. 2024, úterý
10:00 - 16:00 hodin

Místo srazu: Modrava – rozc. (naproti návštěvnickému centru Dřevák)
https://mapy.cz/s/hebofojela

Délka trasy: 16 km

BŘEZNÍK

+420 731 530 474

Jaroslav Červenka 

26. 7. 2024, pátek                                                                       
10:00 - 16:00 hodin

Místo srazu: zastávka autobusu / točna Bučina
https://mapy.cz/s/hebofojela

Délka trasy: 10 km

PŘES HRANICI / BUČINA - SIEBENSTEINKOPF 

+420 731 530 543

6. 9. 2024, pátek                                                                       
10:00 - 16:00 hodin

Místo srazu: Třístoličník
https://mapy.cz/s/pazezokado

Délka trasy: 10 km

TŘÍSTOLIČNÍK – PLECHÝ

Pavla Čížková
Pavla Staňková

+420 731 530 518
+420 731 530 370

Pavla Čížková
Pavla Staňková

17. 5. 2024, pátek                                                                       
10:00 - 14:00 hodin

Místo srazu: Lenora – parkoviště u hřiště
https://mapy.cz/s/lehabarelu

Délka trasy: 7 km

RADVANOVICKÝ HŘBET

+420 731 530 518
+420 731 530 370

Jaroslav Červenka

21. 8. 2024, středa                                                                       
10:00 - 16:00 hodin

Místo srazu: Mechov / park.
https://mapy.cz/s/donukujebe

Délka trasy: 16 km

OBLÍK

+420 731 530 543

REZERVACE NA VYCHÁZKY

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 7

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

REZERVACE POUZE na webu:
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-
vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/

https://mapy.cz/s/hebofojela
https://mapy.cz/s/benuhutecu
https://mapy.cz/s/pazezokado
https://mapy.cz/s/lehabarelu
https://mapy.cz/s/donukujebe


Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

POLEDNÍK - 12. 7. 2024

10:00 - 15:00 hodin
pátek

PLEŠNÉ JEZERO - 23. 8. 2024

10:00 - 15:00 hodin
pátek

PRAMENY VLTAVY - 9. 8. 2024

10:00 - 15:00 hodin
pátek

BŘEZNÍK - 26. 7. 2024

10:00 - 15:00 hodin
pátek

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 8

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Potkejme se v přírodě! 

informační stánek
otázky
odpovědi
soutěže

Na co se můžete těšit?

KDE A KDY?

bezzás ahovost

přírodní děje

biodiverzitavláha

živiny
tlející dřevo

bohatství lesa

nový život
stín

zmlazení

biologické dědictví bezpečnost živiny

bezpečnost

bohatství lesa

nový život přírodní děje

biologické dědictví

vláhatlející dřevo

Rádi bychom vám vyprávěli příběhy obnovy horského lesa a živočichů, kteří jsou vázani na tlející
dřevo. Na čtyřech místech v Národním parku Šumava se s vámi u informačního stánku potkáme
a ukážeme si skrytá tajemství tlejícího dřevo, které je skutečným bohatstvím lesa.



KV
ĚT
EN

2024

6

13

20

27

PONDĚLÍ

7

14

21

28

ÚTERÝ

8

1

15

22

29

STŘEDA

9

16

23

30

2

ČTVRTEK

17

10

24

31

3

PÁTEK

11

18

25

4

SOBOTA

12

19

26

5

NEDĚLE

Radvanovický hřbet
10:00-14:00 hodin
Místo srazu:  Lenora –
parkoviště u hřiště

Domovem tetřívka
obecného aneb “Dáme
mu šanci?“
10:00-14:00 hodin
Místo srazu: Soumarský mosta
- vlak. zastávka

Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

Ukliďme Šumavu
10:00-16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Stožec

Ukliďme Šumavu
10:00-16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Stožec

Ukliďme Šumavu
10:00-16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Kvilda

Ukliďme Šumavu
10:00-16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Kvilda



KVĚTEN 2024
Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 10

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Místo srazu: vlak.zastávka Soumarský most

Aleš Vondrka

25. 5. 2024, sobota
10:00 - 14:00 hodin

Délka trasy: 16 km

DOMOVEM TETŘÍVKA OBECNÉHO ANEB “DÁME MU ŠANCI?”

REZERVACE: stozec@npsumava.cz
                        +420 731 530 466

Úklid turistických tras v okolí Stožce. Mapa s trasou úklidu bude vydána v informačním středisku,
zapojit se může jednotlivec, rodina nebo celá skupina, třída nebo oddíl.

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 35

UKLIĎME ŠUMAVU - STOŽECKO

Místo srazu: Informační středisko Stožec

isstozec@npsumava.cz

4. 5. 2024, sobota
10:00 - 16:00 hodin

Délka trasy: individuální
+420 731 530 466, 388 335 014

Úklid turistických tras v okolí Stožce. Mapa s trasou úklidu bude vydána v informačním středisku,
zapojit se může jednotlivec, rodina nebo celá skupina, třída nebo oddíl.

Cena programu: dobrovolnický projekt Maximální počet účastníků: 100

UKLIĎME ŠUMAVU - STOŽECKO

Místo srazu: Informační středisko Stožec

isstozec@npsumava.cz

5. 5. 2024, neděle
10:00 - 16:00 hodin

Délka trasy: individuální
+420 731 530 466, 388 335 014

Úklid turistických tras v okolí Stožce. Mapa s trasou úklidu bude vydána v informačním středisku,
zapojit se může jednotlivec, rodina nebo celá skupina, třída nebo oddíl.

Cena programu: dobrovolnický projekt Maximální počet účastníků: 100

UKLIĎME ŠUMAVU - KVILDSKO

Místo srazu: Informační středisko Kvilda

iskvilda@npsumava.cz

11. 5. 2024, sobota
10:00 - 16:00 hodin

Délka trasy: individuální
388 435 544

Úklid turistických tras v okolí Kvildy. Mapa s trasou úklidu bude vydána v informačním středisku,
zapojit se může jednotlivec, rodina nebo celá skupina, třída nebo oddíl.

Cena programu: dobrovolnický projekt Maximální počet účastníků: 100

UKLIĎME ŠUMAVU - KVILDSKO

Místo srazu: Informační středisko Kvilda

iskvilda@npsumava.cz

12. 5. 2024, neděle
10:00 - 16:00 hodin

Délka trasy: individuální
388 435 544

Úklid turistických tras v okolí Kvildy. Mapa s trasou úklidu bude vydána v informačním středisku,
zapojit se může jednotlivec, rodina nebo celá skupina, třída nebo oddíl.

Cena programu: dobrovolnický projekt Maximální počet účastníků: 100

RADVANOVICKÝ HŘBET
Místo srazu: Lenora – parkoviště u hřiště
https://mapy.cz/s/lehabarelu

Pavla Čížková
Pavla Staňková

17. 5. 2024, pátek
10:00 - 14:00 hodin

Délka trasy: 7 km +420 731 530 518
+420 731 530 370

Vydejme se do míst, kde vývoj lesa určuje sama příroda. Prozkoumejme společně významnou
roli tlejícího dřevo v koloběhu lesa a další jeho funkce.

Cena programu: 50 Kč/ osoba

Maximální počet účastníků: 15 REZERVACE: https://eshop.npsumava.cz/

https://mapy.cz/s/lehabarelu
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


ČE
RV

EN

2024

3

10

17

24

PONDĚLÍ

4

11

18

25

ÚTERÝ

5

12

19

26

STŘEDA

6

13

20

27

ČTVRTEK

14

7

21

28

PÁTEK

8

15

22

1

SOBOTA

9

16

23

2

NEDĚLE

29 30

Domovem tetřívka
obecného aneb 
“Dáme mu šanci?“
10:00-14:00 hodin
Místo srazu: Soumarský mosta
tábořiště

Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

Po Zlaté stezce 
k pomníku leteckého
neštěstí
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: parkoviště 
na Zhůří u Horské Kvildy

Rostliny našich babiček
10:00-13:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory



ČERVEN 2024

Aleš Vondrka

8. 6. 2024, sobota
10:00 - 14:00 hodin

Délka trasy: 16 km

DOMOVEM TETŘÍVKA OBECNÉHO ANEB “DÁME MU ŠANCI?!

REZERVACE: stozec@npsumava.cz
                        +420 731 530 466

Úklid turistických tras v okolí Stožce. Mapa s trasou úklidu bude vydána v informačním středisku,
zapojit se může jednotlivec, rodina nebo celá skupina, třída nebo oddíl.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 35

Místo srazu: Soumarský most - tábořiště

Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 12

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

PO ZLATÉ STEZCE 
K POMNÍKU LETECKÉHO NEŠTĚSTÍ

Místo srazu: parkoviště na Zhůří u Horské Kvildy

Pavla Krbec
Houzarová

20. 6. 2024, čtvrtek
10:00 - 14:00 hodin

Délka trasy: 8 km REZERVACE:
+420 388 435 544

Vycházka s povídáním o zajímavostech, historii a přírodních poměrech. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

ROSTLINY NAŠICH BABIČEK
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Hana Kohoutová

15. 6. 2024, sobota
10:00 - 14:00 hodin

Délka trasy: 5 km REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Botanická vycházka do okolí Kašperských Hor. Cestou budeme poznávat drobná tajemství
přírody díky doplňkovým aktivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče a prarodiče.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Pohodlná obuv. V případě nepříznivého počasí náhradní program v budově střediska.



ČE
RV

EN
EC

2024

8

15

22

29

PONDĚLÍ

9

16

23

30

ÚTERÝ

10

17

24

31

STŘEDA

11

18

25

ČTVRTEK

19

12

26

PÁTEK

13

20

27

6

SOBOTA

14

21

28

7

NEDĚLE

Přes hranici / Bučina -
Siebensteinkopf
10:00-16:00 hodin
Místo srazu: zastávka
autobusu / točna Bučina

4321 5

Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

Kvildské tisícovky
10:00-15:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Kvilda

Od Chalupské slatě až
na Pivní hrnec
10:00-14:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Svinná Lada

Tajemný svět rostlin
10:00-13:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Kvilda

Po Zlaté stezce 
k pomníku leteckého
neštěstí
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: parkoviště 
na Zhůří u Horské Kvildy

Velký Roklan
8:30-13:00 hodin
Místo srazu: Kvilda - bus
zastávka

Návštěva domu divočiny
a prohlídka zvířecích
výběhů 
9:15-13:30hodinhodin
Místo srazu: Alžbětín - vlak.
nádraží

Po stopách zlatokopů
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Tvořivá dílna
13:00 - 16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Po stopách savců
kašperskohorska
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Amálino údolí

Za tajemstvím přírody 
u Horské Kvildy
10:00 - 13:00 hodin
Místo srazu:Středisko
environmentální výchovy Horská
Kvilda

Kolem Pranýře 
za Výhledy
10:00 - 13:00 hodin
Místo srazu: Informační středisko
 a středisko environmentální výchovy
Kašperské Hory

Rostliny, keře a stromy
 a jejich místo v Kuchyni
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Po stopách zlatokopů
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Tvořivá dílna
13:00 - 16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Po stopách savců
kašperskohorska
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Amálino údolí

Tvořivá dílna
13:00 - 16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Kolem Pranýře za
Výhledy
10:00 - 13:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Po stopách zlatokopů
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Tvořivá dílna
13:00 - 16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Tvořivá dílna
13:00 - 16:00 hodin
Místo srazu: Informační středisko
 a středisko environmentální výchovy
Kašperské Hory

Letní tvoření v Lesní dílně
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Lesní dílna

Letní tvoření v Lesní
dílně
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Lesní dílna

Letní tvoření v Lesní
dílně
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Lesní dílna

Život v pralese
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Stožec

Život v pralese
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Stožec

Poledník
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Poledník

Březník
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Poledník



ČERVENEC 2024
Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

HISTORIE DŘEVAŘSTVÍ, VÁZÁNÍ VORŮ A PLAVENÍ DŘEVA
 PO VCHYNICKO-TETOVSKÉM PLAVEBNÍM KANÁLU

Místo srazu: Rechle u Modravy

Karel EšnerDélka trasy: 2 km +420 605 025 563

Vázání vorů, ukázka starých řemesel a plavení dřeva po Vchynicko-Tetovském plavebním kanálu.
10:30 Povídání o dřevařství a voroplavbě na Šumavě
12:00 Ukázka plavení dřeva

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 100

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 14

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

PO ZLATÉ STEZCE K POMNÍKU LETECKÉHO NEŠTĚSTÍ

Vycházka s povídáním o zajímavostech, historii a přírodních poměrech. 

Místo srazu: parkoviště na Zhůří u Horské Kvildy

Pavla Krbec
Houzarová

4. 7. 2024, čtvrtek
10:00 - 14:00 hodin

Délka trasy: 8 km REZERVACE:
+420 388 435 544

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 20
Náročnost: lehká

PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Lenka Tremlová

2. 7. 2024, úterý
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 7,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka s povídáním o těžbě zlata v okolí Kašperských Hor v dávné i nedávné minulosti. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa a doplňující aktivity jsou vhodné pro rodiny s dětmi od 5 let.

TVOŘIVÁ DÍLNA
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory
Lenka Tremlová
Mirka Michnová

3. 7. 2024, středa
13:00 - 16:00 hodin

Kontakt:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kreativitu a zručnost do naší tvořivé dílny, kde spolu s námi
můžete prožít příjemné odpoledne a vytvořit něco z přírodních materiálů nebo z věcí, 
které by jinak skončily v koši na odpadky.

Cena programu: 50 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

PO STOPÁCH SAVCŮ KAŠPERSKOHORSKA
Místo srazu: Amálino údolí - rozc. Zlatý potok

Lenka Tremlová

9. 7. 2024, úterý
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 5,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka po stezce v krásné přírodě v Amálině údolí u Kašperských Hor. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa a doplňující aktivity jsou vhodné pro rodiny s dětmi od 5 let.

LETNÍ TVOŘENÍ V LESNÍ DÍLNĚ

Místo srazu: Lesní dílna Stožec
3. 7. 2024, středa
10:00 - 15:00 hodin

Neseďte o prázdninách doma a při toulkách šumavskou přírodou se zastavte v Lesní dílně.
Budete si moci vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod.
Aktuální tvoření bude uveřejněno na letáčcích a webových stránkách www.npsumava.cz

Cena programu: zdarma 
Cena za výrobek: 50 Kč / 80 Kč

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

termín na
www.npsumava.cz
10:30 - 15:30 hodin

https://mapy.cz/s/gapetaluhu
https://www.npsumava.cz/udalosti/


ČERVENEC 2024
Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 15

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

KVILDSKÉ TISÍCOVKY

Místo srazu: Informační středisko Kvilda

Petra Matějů

11. 7. 2024, čtvrtek
10:00 - 15:00 hodin

Délka trasy: 12 km REZERVACE:
+420 388 435 544

Vycházka po Kvildských pláních s povídáním o historii, místopisu a přírodních
poměrech. Výstup na Tetřev 1260 m a Březovou horu 1193 m.

Cena programu: 20 Kč/ osoba
Maximální počet účastníků: 20

Náročnost: střední

ZA TAJEMSTVÍM PŘÍRODY U HORSKÉ KVILDY       
Místo srazu: Středisko environmentální výchovy Horská Kvilda

Marie Krippelová
Tomáš Kopec

10. 7. 2024, středa
10:00 - 13:00 hodin
Délka trasy: 5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 731 530 547, +420 731 530 407

Putování s aktivitami na poznávání místní přírody pro rodiny s dětmi od 5 let.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

TVOŘIVÁ DÍLNA
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Lenka Tremlová

10. 7. 2024, středa
13:00 - 16:00 hodin

Kontakt:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kreativitu a zručnost do naší tvořivé dílny, kde spolu s námi
můžete prožít příjemné odpoledne a vytvořit něco z přírodních materiálů nebo z věcí, 
které by jinak skončily v koši na odpadky.

Cena programu: 50 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

KOLEM PRANÝŘE ZA VÝHLEDY
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Mirka Michnová

11. 7. 2024, čtvrtek
10:00 - 13:00 hodin
Délka trasy: 5,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch Vinice s panoramatickými rozhledy do oblasti střední
Šumavy a Pošumaví. Cestou budeme poznávat drobná tajemství přírody díky doplňkovým
aktivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče a prarodiče.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa je vhodná pro rodiny s dětmi od 5 let.

ŽIVOT V PRALESE

Místo srazu: Informační středisko Stožec

Informační středisko Stožec

9. 7. 2024, úterý
10:00 - 15:00 hodin
Délka trasy: 4,5 km 
Trasa vede po Puštíkově stezce (areál lesních her).

Poznejte život v pralese a vydejte se na stezku plnou zábavných úkolů, při nichž si ověříte své
znalosti a prověříte svou hbitost. V informačním středisku Stožec si vyzvedněte pracovní listy 
a potřebné instrukce. Poslední pracovní list vydáváme ve 13 hodin.

Cena programu: 30 Kč / osoba

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

POLEDNÍK

Místo srazu: Poledník
12. 7. 2024, pátek
10:00 - 15:00 hodin

programy@npsumava.cz

Rádi bychom vám vyprávěli příběhy obnovy horského lesa a živočichů, kteří jsou vázani na tlející
dřevo. Na čtyřech místech v Národním parku Šumava se s vámi u informačního stánku potkáme
a ukážeme si skrytá tajemství tlejícího dřevo, které je skutečným bohatstvím lesa.

informační stánek otázky, odpovědi, soutěže



ČERVENEC 2024
Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 16

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

ROSTLINY, KEŘE A STROMY A JEJICH MÍSTO V KUCHYNI
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Hana Kohoutová

13. 7. 2024, sobota
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Botanická vycházka pro děti i dospělé za tajemstvím šumavských rostlin. Cestou budeme
poznávat drobná tajemství přírody díky doplňkovým aktivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče 
a prarodiče.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa je vhodná pro rodiny s dětmi od 5 let.

NÁVŠTĚVA DOMU DIVOČINY A PROHLÍDKA ZVÍŘECÍCH VÝBĚHŮ

Místo srazu: Alžbětín - vlak. nádraží

Hana Faitová

15. 7. 2024, pondělí
9:15 - 13:30 hodin

REZERVACE: 
+420 602 494 891 

Pojďme společně poznat divočinu kousek za hranicemi, do centra NP Bavorský les - oblast
Falkenstein. Navštívíme zvířecí výběhy (rys, vlk, koně Převalského a další), jeskyni z doby
kamenné a Dům divočiny - místo zážitků, nových informací a her pro děti i dospělé. 
Součásti prohlídky je i film o Šumavě v 3D formátu

Cena programu: 20 Kč/ osoba + hotovost €
jízdenku a zapůjčení 3D brýlí (2 €);
 6 € jízdenka / dospělí, 3 € / dítě Maximální počet účastníků: 20

PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Lenka Tremlová

16. 7. 2024, úterý
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 7,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka s povídáním o těžbě zlata v okolí Kašperských Hor v dávné i nedávné minulosti. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa a doplňující aktivity jsou vhodné pro rodiny s dětmi od 5 let.

Pavel NedvědDélka trasy: 11 Km

VELKÝ ROKLAN

Místo srazu: 8:30 hod Kvilda / odjezd autobusem na Bučinu
17. 7. 2024, středa
10:00 - 15:00 hodin

REZERVACE:
+420 731 530 321

Nejvyšší vrchol NP Bavorského lesa je dominantou česko-bavorské krajiny. 
Vrchol 1453 m n.m. je pokrytý pralesovitými zbytky a horskou smrčinu obývá i tetřev hlušec. 
Praktické informace: Pevná obuv, vhodné turistické vybavení, jídlo a pití na celý den.

Cena programu: 20 Kč/ osoba + doprava bus cca 30 Kč + cca 7,60 €

Maximální počet účastníků: 20
Náročnost: vysoká
 (vysoké převýšení, celodenní túra) 

TVOŘIVÁ DÍLNA
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory
Lenka Tremlová
Mirka Michnová

17. 7. 2024, středa
13:00 - 16:00 hodin

Kontakt:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kreativitu a zručnost do naší tvořivé dílny, kde spolu s námi
můžete prožít příjemné odpoledne a vytvořit něco z přírodních materiálů nebo z věcí, 
které by jinak skončily v koši na odpadky.

Cena programu: 50 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

TAJEMNÝ SVĚT ROSTLIN

Rostliny běžné i chráněné, léčivé i jedovaté, barevné i nenápadné. Botanická
vycházka pro dospělé i děti školou povinné. 

Místo srazu: Informační středisko Kvilda

Dana Zývalová

18. 7. 2024, čtvrtek
10:00 - 13:00 hodin

Délka trasy: 5 km REZERVACE:
+420 388 435 544

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 20
Náročnost: lehká



ČERVENEC 2024
Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 17

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

LETNÍ TVOŘENÍ V LESNÍ DÍLNĚ

Místo srazu: Lesní dílna Stožec
18. 7. 2024, čtvrtek
10:00 - 15:00 hodin

Neseďte o prázdninách doma a při toulkách šumavskou přírodou se zastavte v Lesní dílně.
Budete si moci vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod.
Aktuální tvoření bude uveřejněno na letáčcích a webových stránkách www.npsumava.cz

Cena programu: zdarma 
Cena za výrobek: 50 Kč / 80 Kč

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

PO STOPÁCH SAVCŮ KAŠPERSKOHORSKA
Místo srazu: Amálino údolí -  rozc. Zlatý potok

Lenka Tremlová

23. 7. 2024, úterý
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 5,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka po stezce v krásné přírodě v Amálině údolí u Kašperských Hor. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa a doplňující aktivity jsou vhodné pro rodiny s dětmi od 5 let.

ŽIVOT V PRALESE

Místo srazu: Informační středisko Stožec

Informační středisko Stožec

23. 7. 2024, úterý
10:00 - 15:00 hodin
Délka trasy: 4,5 km 
Trasa vede po Puštíkově stezce (areál lesních her).

Poznejte život v pralese a vydejte se na stezku plnou zábavných úkolů, při nichž si ověříte své
znalosti a prověříte svou hbitost. V informačním středisku Stožec si vyzvedněte pracovní listy 
a potřebné instrukce. Poslední pracovní list vydáváme ve 13 hodin.

Cena programu: 30 Kč / osoba

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

OD CHALUPSKÉ SLATĚ AŽ NA PIVNÍ HRNEC

Místo srazu: Informační středisko Svinná Lada

Petra Matějů

24. 7. 2024, středa
10:00 - 14:00 hodin

Délka trasy: 7 km REZERVACE:
+420 388 435 544

Prohlídka rašeliniště spojená s vycházkou do okolí Svinné Lady a Františkova
 s povídáním o historii a místopisu. 

Cena programu: 20 Kč/ osoba
Maximální počet účastníků: 20

Náročnost: lehká

TVOŘIVÁ DÍLNA
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory
Lenka Tremlová
Mirka Michnová

24. 7. 2024, středa
13:00 - 16:00 hodin

Kontakt:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kreativitu a zručnost do naší tvořivé dílny, kde spolu s námi
můžete prožít příjemné odpoledne a vytvořit něco z přírodních materiálů nebo z věcí, 
které by jinak skončily v koši na odpadky.

Cena programu: 50 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

KOLEM PRANÝŘE ZA VÝHLEDY
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Mirka Michnová

25. 7. 2024, čtvrtek
10:00 - 13:00 hodin
Délka trasy: 5,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch Vinice s panoramatickými rozhledy do oblasti střední
Šumavy a Pošumaví. Cestou budeme poznávat drobná tajemství přírody díky doplňkovým
aktivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče a prarodiče.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa je vhodná pro rodiny s dětmi od 5 let.

https://www.npsumava.cz/udalosti/
https://mapy.cz/s/gapetaluhu
https://mapy.cz/s/gapetaluhu


ČERVENEC 2024
Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

LETNÍ TVOŘENÍ V LESNÍ DÍLNĚ

Místo srazu: Lesní dílna Stožec
25. 7. 2024, čtvrtek
10:00 - 15:00 hodin

Neseďte o prázdninách doma a při toulkách šumavskou přírodou se zastavte v Lesní dílně.
Budete si moci vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod.
Aktuální tvoření bude uveřejněno na letáčcích a webových stránkách www.npsumava.cz

Cena programu: zdarma 
Cena za výrobek: 50 Kč / 80 Kč

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

Strana 18

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

BŘEZNÍK

Místo srazu: Březník rozc.
26. 7. 2024, pátek
10:00 - 15:00 hodin

programy@npsumava.cz

Rádi bychom vám vyprávěli příběhy obnovy horského lesa a živočichů, kteří jsou vázani na tlející
dřevo. Na čtyřech místech v Národním parku Šumava se s vámi u informačního stánku potkáme
a ukážeme si skrytá tajemství tlejícího dřevo, které je skutečným bohatstvím lesa.

informační stánek otázky, odpovědi, soutěže

Jaroslav ČervenkaDélka trasy: 10 Km

PŘES HRANICI / BUČINA - SIEBENSTEINKOPF

Místo srazu: 9:23 hod Kvilda / odjezd autobusem na Bučinu
26. 7. 2024, pátek
9:20 - 16:00 hodin

+420 731 530 543

Cena programu: 20 Kč/ osoba + doprava bus cca 30 Kč + cca 7,60 €
Maximální počet účastníků: 20

Náročnost: vysoká
 celodenní túra

Vydejme se do míst, kde vývoj lesa určuje sama příroda. Prozkoumejme společně významnou
roli tlejícího dřevo v koloběhu lesa a další jeho funkce.

REZERVACE: https://eshop.npsumava.cz/

PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Lenka Tremlová

30. 7. 2024, úterý
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 7,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka s povídáním o těžbě zlata v okolí Kašperských Hor v dávné i nedávné minulosti. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa a doplňující aktivity jsou vhodné pro rodiny s dětmi od 5 let.

TVOŘIVÁ DÍLNA
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory
Lenka Tremlová
Mirka Michnová

31. 7. 2024, středa
13:00 - 16:00 hodin

Kontakt:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kreativitu a zručnost do naší tvořivé dílny, kde spolu s námi
můžete prožít příjemné odpoledne a vytvořit něco z přírodních materiálů nebo z věcí, 
které by jinak skončily v koši na odpadky.

Cena programu: 50 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

https://www.npsumava.cz/udalosti/
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


Na skok k sousedům
9:00-16:00 hodin
Místo srazu: Informačnístředisko
Kvilda

Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

Velký Falkenstein
8:30-16:00 hodin
Místo srazu: hraniční nádraží
Železná Ruda-Alžbětín 
- odjezd vlaku v 8:42 hodin

SR
PE
N

2024

5

12

19

PONDĚLÍ

6

13

20

ÚTERÝ

7

14

21

STŘEDA

8

15

22

ČTVRTEK

16

9

23

PÁTEK

10

17

24

3

SOBOTA

11

18

25

4

NEDĚLE

Březník
10:00-16:00 hodin
Místo srazu: Modrava – rozc. 
(nap roti návštěvnickému centru
Dřevák)

26 27 28 29 30 31

1 2

Oblík
10:00-16:00 hodin
Místo srazu: Mechov / park

Po Zlaté stezce 
k pomníku leteckého
neštěstí
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: parkoviště 
na Zhůří u Horské Kvildy

Po zaniklých sklářských
hutích
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Informační středisko
Kvilda

Vycházka za bobry
10:00 - 13:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Kvilda

VORY
1Dřevařství

Výprava za bobry
10:00-12:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Alžbětín

Po stopách zlatokopů
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Tvořivá dílna
13:00 - 16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Po stopách savců
kašperskohorska
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Amálino údolí

Kolem Pranýře 
za Výhledy
10:00 - 13:00 hodin
Místo srazu: Informační středisko 
a středisko environmentální výchovy
Kašperské Hory

Nejen jedovaté rostliny
 v přírodě
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Tvořivá dílna
13:00 - 16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Kolem Pranýře 
za Výhledy
10:00 - 13:00 hodin
Místo srazu: Informační středisko 
a středisko environmentální výchovy
Kašperské Hory

Po stopách savců
kašperskohorska
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Amálino údolí

Tvořivá dílna
13:00 - 16:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

Za tajemstvím přírody 
u Horské Kvildy
10:00 - 13:00 hodin
Místo srazu:Středisko
environmentální výchovy
Horská Kvilda

Letní tvoření v Lesní
dílně
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Lesní dílna

Život v pralese
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Stožec

Život v pralese
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko Stožec

Letní tvoření v Lesní
dílně
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Lesní dílna

Letní tvoření v Lesní
dílně
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Lesní dílna

Prameny Vltavy
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Prameny Vltavy

Plešné jezero
10:00 - 15:00 hodin
Místo srazu: Plešné jezero



SRPEN 2024

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 20

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Místo srazu: hraniční nádraží Železná Ruda/Alžbětín (možnost
parkování zdarma u nádraží; odjezd vlaku v 8:42
Josef Štemberk

1. 8. 2024, čtvrtek
8:30 - 16:00 hodin

Délka trasy: 18 km

VELKÝ FALKENSTEIN

REZERVACE:
https://www.npsumava.cz/udalostvelky-
falkenstein/

Na ikonický vrchol Národního parku Bavorský les vede několik stezek, dokonce se tam dá vyjet 
i na kole. Pěšky vystoupáme smíšenými buko-jedlovými (pra)lesy až do úrovně horské smrčiny 
k horské chatě na vrcholu. Putování podél „Pekelného“ potoka (Höllbach) a přes horské pastviny
(Rukowitzschachten). POHYB POUZE PO NĚMECKÉ STRANĚ a mimo Národní park Šumava!

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 20

Náročnost: vysoká / vysoké převýšení
KONTAKT: 731 530 287

Praktické informace: Nejprve pojedeme německým vlakem Waldbahn do Ludwigsthalu (1,5 €) a odtud 
až na Falkenstein a zpět do Alžbětína pěšky. Možnost občerstvení v bavorské horské chatě Falkenstein.

HISTORIE DŘEVAŘSTVÍ, VÁZÁNÍ VORŮ  A PLAVENÍ DŘEVA 
PO VCHYNICKO-TETOVSKÉM  PLAVEBNÍM KANÁLU

Místo srazu: Rechle u Modravy

Karel Ešner

termín na
www.npsumava.cz
10:30 - 15:30 hodin

Délka trasy: 2 km

+420 605 025 563

Vázání vorů, ukázka starých řemesel a plavení dřeva po Vchynicko-Tetovském plavebním kanálu.
10:30 Povídání o dřevařství a voroplavbě na Šumavě
12:00 Ukázka plavení dřeva

Cena programu: 20 Kč/ osoba
Maximální počet účastníků: 100

PO ZLATÉ STEZCE K POMNÍKU LETECKÉHO NEŠTĚSTÍ

Místo srazu: parkoviště na Zhůří u Horské Kvildy

Pavla Krbec
Houzarová

2. 8. 2024, pátek
10:00 - 14:00 hodin

REZERVACE:
+420 388 435 544

Vycházka s povídáním o zajímavostech, historii a přírodních poměrech. 

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 20

Délka trasy: 8 Km
Náročnost: lehká

PO STOPÁCH SAVCŮ KAŠPERSKOHORSKA
Místo srazu: Amálino údolí - rozc. Zlatý potok

Lenka Tremlová

6. 8. 2024, úterý
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 5,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka po stezce v krásné přírodě v Amálině údolí u Kašperských Hor. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa a doplňující aktivity jsou vhodné pro rodiny s dětmi od 5 let.

LETNÍ TVOŘENÍ V LESNÍ DÍLNĚ

Místo srazu: Lesní dílna Stožec
1. 8. 2024, čtvrtek
10:00 - 15:00 hodin

Neseďte o prázdninách doma a při toulkách šumavskou přírodou se zastavte v Lesní dílně.
Budete si moci vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod.
Aktuální tvoření bude uveřejněno na letáčcích a webových stránkách www.npsumava.cz

Cena programu: zdarma 
Cena za výrobek: 50 Kč / 80 Kč

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

ŽIVOT V PRALESE

Místo srazu: Informační středisko Stožec

Informační středisko Stožec

6. 8. 2024, úterý
10:00 - 15:00 hodin
Délka trasy: 4,5 km 
Trasa vede po Puštíkově stezce (areál lesních her).

Poznejte život v pralese a vydejte se na stezku plnou zábavných úkolů, při nichž si ověříte své
znalosti a prověříte svou hbitost. V informačním středisku Stožec si vyzvedněte pracovní listy 
a potřebné instrukce. Poslední pracovní list vydáváme ve 13 hodin.

Cena programu: 30 Kč / osoba

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

https://mapy.cz/s/gapetaluhu
https://www.npsumava.cz/udalosti/


SRPEN 2024

PO ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍCH

Místo srazu: Informační středisko Kvilda                                                               

Dana Zývalová

8. 8. 2024, čtvrtek
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 10 km REZERVACE:

+420 388 435 544

V okolí Kvildy pracovaly tři sklářské hutě. Kdo je založil, co vyráběly, jak ovlivnily okolní lesy? 
A v jaké kondici jsou lesy v národním parku dnes?

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 20

Náročnost: středníí

KOLEM PRANÝŘE ZA VÝHLEDY
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Mirka Michnová

8. 8. 2024, čtvrtek
10:00 - 13:00 hodin
Délka trasy: 5,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch Vinice s panoramatickými rozhledy do oblasti střední
Šumavy a Pošumaví. Cestou budeme poznávat drobná tajemství přírody díky doplňkovým
aktivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče a prarodiče.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa je vhodná pro rodiny s dětmi od 5 let.

NEJEN JEDOVATÉ ROSTLINY V PŘÍRODĚ
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Hana Kohoutová

10. 8. 2024, sobota
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Botanická vycházka za tajemstvím šumavských rostlin.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Pohodlná obuv. V případě nepříznivého počasí náhradní program v budově střediska.
Vhodné pro dospělé a starší děti.

PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Lenka Tremlová

12. 8. 2024, pondělí
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 7,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka s povídáním o těžbě zlata v okolí Kašperských Hor v dávné i nedávné minulosti. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa a doplňující aktivity jsou vhodné pro rodiny s dětmi od 5 let.

TVOŘIVÁ DÍLNA
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory
Lenka Tremlová
Mirka Michnová

7. 8. 2024, středa
13:00 - 16:00 hodin

Kontakt:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kreativitu a zručnost do naší tvořivé dílny, kde spolu s námi
můžete prožít příjemné odpoledne a vytvořit něco z přírodních materiálů nebo z věcí, 
které by jinak skončily v koši na odpadky.

Cena programu: 50 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

PRAMENY VLTAVY

Místo srazu: Prameny Vltavy
9. 8. 2024, pátek
10:00 - 15:00 hodin

programy@npsumava.cz

Rádi bychom vám vyprávěli příběhy obnovy horského lesa a živočichů, kteří jsou vázani na tlející
dřevo. Na čtyřech místech v Národním parku Šumava se s vámi u informačního stánku potkáme
a ukážeme si skrytá tajemství tlejícího dřevo, které je skutečným bohatstvím lesa.

informační stánek otázky, odpovědi, soutěže

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 21

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024



SRPEN 2024

Martin StarýDélka trasy: 16 Km

BŘEZNÍK
Místo srazu: Modrava – rozc.
(naproti návštěvnickému centru Dřevák) 

13. 8. 2024, úterý
10:00 - 16:00 hodin

+420 731 530 474

Cena programu: 50 Kč/ osoba
Maximální počet účastníků: 15

Náročnost: vysoká

Vydejme se do míst, kde vývoj lesa určuje sama příroda. Prozkoumejme společně významnou
roli tlejícího dřevo v koloběhu lesa a další jeho funkce.

REZERVACE: https://eshop.npsumava.cz/

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 22

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

ŽIVOT V PRALESE

Místo srazu: Informační středisko Stožec

Informační středisko Stožec

13. 8. 2024, úterý
10:00 - 15:00 hodin
Délka trasy: 4,5 km 
Trasa vede po Puštíkově stezce (areál lesních her).

Poznejte život v pralese a vydejte se na stezku plnou zábavných úkolů, při nichž si ověříte své
znalosti a prověříte svou hbitost. V informačním středisku Stožec si vyzvedněte pracovní listy 
a potřebné instrukce. Poslední pracovní list vydáváme ve 13 hodin.

Cena programu: 30 Kč / osoba

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

TVOŘIVÁ DÍLNA
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory
Lenka Tremlová
Mirka Michnová

14. 8. 2024, středa
13:00 - 16:00 hodin

Kontakt:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kreativitu a zručnost do naší tvořivé dílny, kde spolu s námi
můžete prožít příjemné odpoledne a vytvořit něco z přírodních materiálů nebo z věcí,
které by jinak skončily v koši na odpadky.

Cena programu: 50 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

VYCHÁZKA ZA BOBRY

Místo srazu: Informační středisko Kvilda

Dana Zývalová

15. 8. 2024, čtvrtek
10:00 - 13:00 hodin

REZERVACE:
+420 388 435 544

Je bobr přítel nebo nepřítel? A jak se šíří na Šumavě? Nejen o bobrovi, ale i o historii, místopisu 
a přírodních poměrech Kvildska.

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 20

Délka trasy: 5 Km
Náročnost: lehká

LETNÍ TVOŘENÍ V LESNÍ DÍLNĚ

Místo srazu: Lesní dílna Stožec
15. 8. 2024, čtvrtek
10:00 - 15:00 hodin

Neseďte o prázdninách doma a při toulkách šumavskou přírodou se zastavte v Lesní dílně.
Budete si moci vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod.
Aktuální tvoření bude uveřejněno na letáčcích a webových stránkách www.npsumava.cz

Cena programu: zdarma 
Cena za výrobek: 50 Kč / 80 Kč

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

Jaroslav ČervenkaDélka trasy: 16 Km

OBLÍK
Místo srazu: Mechov / park.21. 8. 2024, středa

10:00 - 16:00 hodin

+420 731 530 543

Cena programu: 50 Kč/ osoba
Maximální počet účastníků: 15

Náročnost: vysoká

Vydejme se do míst, kde vývoj lesa určuje sama příroda. Prozkoumejme společně významnou
roli tlejícího dřevo v koloběhu lesa a další jeho funkce.

REZERVACE: https://eshop.npsumava.cz/

https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://www.npsumava.cz/udalosti/
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


SRPEN 2024

Místo srazu: Informační středisko Kvilda 9:00 hodin,
 odjezd autobusem na Bučinu v 9:23 hodin
Dana Zývalová

22. 8. 2024, čtvrtek
9:00 - 16:00 hodin

Délka trasy: 12 km

NA SKOK K SOUSEDŮM

Krátké nahlédnutí do sousedního Národního parku Bavorský les a jako bonus výstup
na Siebensteinkopf 1263 m.

Cena programu: 2 0 Kč/ osoba + doprava bus cca 30 Kč
Maximální počet účastníků: 20

Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 388 435 544

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 23

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

KOLEM PRANÝŘE ZA VÝHLEDY
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Mirka Michnová

22. 8. 2024, čtvrtek
10:00 - 13:00 hodin
Délka trasy: 5,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch Vinice s panoramatickými rozhledy do oblasti střední
Šumavy a Pošumaví. Cestou budeme poznávat drobná tajemství přírody díky doplňkovým
aktivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče a prarodiče.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa je vhodná pro rodiny s dětmi od 5 let.

LETNÍ TVOŘENÍ V LESNÍ DÍLNĚ

Místo srazu: Lesní dílna Stožec
22. 8. 2024, čtvrtek
10:00 - 15:00 hodin

Neseďte o prázdninách doma a při toulkách šumavskou přírodou se zastavte v Lesní dílně.
Budete si moci vyrobit vlastnoruční výrobek z přírodních materiálů, jako je ovčí vlna, dřevo apod.
Aktuální tvoření bude uveřejněno na letáčcích a webových stránkách www.npsumava.cz

Cena programu: zdarma 
Cena za výrobek: 50 Kč / 80 Kč

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

REZERVACE: 
+420 602 494 891 

VÝPRAVA ZA BOBRY

Místo srazu: Informační středisko Alžbětín

Hana Faitová

26. 8. 2024, pondělí
9:15 - 13:30 hodin

Vycházka po stopách bobrů s povídáním o tomto zajímavém obyvateli Šumavy a jeho vlivu 
na okolní prostředí.

Cena programu: 20 Kč/ osoba Maximální počet účastníků: 20

Délka trasy: 3 Km
Náročnost: lehká - vhodné i pro rodiny s dětmi

ZA TAJEMSTVÍM PŘÍRODY U HORSKÉ KVILDY       
Místo srazu: Středisko environmentální výchovy Horská Kvilda

Marie Krippelová
Tomáš Kopec

21. 8. 2024, středa
10:00 - 13:00 hodin
Délka trasy: 5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 731 530 547, +420 731 530 407

Putování s aktivitami na poznávání místní přírody pro rodiny s dětmi od 5 let.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

PLEŠNÉ JEZERO

Místo srazu: Plešné jezero
23. 8. 2024, pátek
10:00 - 15:00 hodin

programy@npsumava.cz

Rádi bychom vám vyprávěli příběhy obnovy horského lesa a živočichů, kteří jsou vázani na tlející
dřevo. Na čtyřech místech v Národním parku Šumava se s vámi u informačního stánku potkáme
a ukážeme si skrytá tajemství tlejícího dřevo, které je skutečným bohatstvím lesa.

informační stánek otázky, odpovědi, soutěže

https://www.npsumava.cz/udalosti/


SRPEN 2024

PO STOPÁCH SAVCŮ KAŠPERSKOHORSKA
Místo srazu: Amálino údolí - rozc. Zlatý potok

Lenka Tremlová

27. 8. 2024, úterý
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 5,5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Vycházka v po stezce v krásné přírodě v Amálině údolí u Kašperských Hor. 

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Trasa a doplňující aktivity jsou vhodné pro rodiny s dětmi od 5 let.

TVOŘIVÁ DÍLNA
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory
Lenka Tremlová
Mirka Michnová

28. 8. 2024, středa
13:00 - 16:00 hodin

Kontakt:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kreativitu a zručnost do naší tvořivé dílny, kde spolu s námi
můžete prožít příjemné odpoledne a vytvořit něco z přírodních materiálů nebo z věcí, 
které by jinak skončily v koši na odpadky.

Cena programu: 50 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 24

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

https://mapy.cz/s/gapetaluhu


ZÁ
ŘÍ

2024

2

9

16

23

PONDĚLÍ

3

10

17

24

ÚTERÝ

4

11

18

25

STŘEDA

5

12

19

26

ČTVRTEK

13

6

20

27

PÁTEK

7

14

21

SOBOTA

8

15

22

1

NEDĚLE

Třístoličník
10:00-16:00 hodin
Místo srazu :Třístoličník

28 29

30

Rok Tlejícího dřeva - bohatství lesa

Okolím Horské Kvildy s
výstupem na Antýgl
10:00-15:00 hodin
Místo srazu :Informační
středisko Horská Kvilda

Kvetoucí poklady
podzimu
10:00 - 14:00 hodin
Místo srazu: Informační
středisko a středisko
environmentální výchovy
Kašperské Hory

XX. Stožecké mistrovství
světa v tlučení špačků
15:00 hodin
Místo srazu : fotbalové hřiště
OÚ Stožec



ZÁŘÍ 2024

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 26

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Místo srazu: Informační středisko Horská Kvilda

Petra Matějů

12. 9. 2024, čtvrtek
10:00 - 15:00 hodin

Délka trasy: 12 km

OKOLÍM HORSKÉ KVILDY S VÝSTUPEM NA ANTÝGL

Vycházka okolím Horské Kvildy s povídáním o historii, místopisu a přírodních poměrech. 

Cena programu: 2 0 Kč / osoba
Maximální počet účastníků: 20

Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 388 435 544

Pavla Čížková
Délka trasy: 10 Km

TŘÍSTOLIČNÍK - PLECHÝ
Místo srazu: Třístoličník6. 9. 2024, pátek

10:00 - 16:00 hodin
+420 731 530 518

Cena programu: 50 Kč/ osoba
Maximální počet účastníků: 15

Náročnost: vysoká

Vydejme se do míst, kde vývoj lesa určuje sama příroda. Prozkoumejme společně významnou
roli tlejícího dřevo v koloběhu lesa a další jeho funkce.

REZERVACE: https://eshop.npsumava.cz/
Pavla Staňková +420 731 530 370

KVETOUCÍ POKLADY PODZIMU
Místo srazu: Informační středisko a středisko environmentální 
                      výchovy Kašperské Hory

Hana Kohoutová

14. 9. 2024, sobota
10:00 - 14:00 hodin
Délka trasy: 5 km
Náročnost: střední

REZERVACE:
+420 376 582 734, +420 731 530 284

Botanická vycházka nejen za šumavskými hořci. Cestou budeme poznávat drobná tajemství
přírody díky doplňkovým aktivitám pro zvídavé děti i jejich rodiče a prarodiče.

Cena programu: 20 Kč / osoba Maximální počet účastníků: 20

Praktické informace: Pohodlná obuv. V případě nepříznivého počasí náhradní program v budově střediska.
Vhodné pro dospělé a děti od 5 let.

XX. STOŽECKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA 
V TLUČENÍ ŠPAČKŮ

Místo srazu: fotbalové hřiště OÚ Stožec

Informační středisko Stožec

28. 9. 2024, sobota
15:00 - zkušební odpaly
15:30 - začátek závodu

Tradiční soutěž v tlučení špačků je určena všem, co se rádi baví a nebojí se do toho praštit. 
Letos se bude opět soutěžit ve dvou kategoriích – muži a ženy (již od 12 let). Jako každý rok
čekají na vítěze netradiční ceny.
Praktická informace:  V případě nepříznivého počasí se akce nekoná.

Cena programu: 20 Kč / osoba

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


PODZIM 2024

O ŠUMAVSKÝCH KŘÍŽCÍCH

Místo srazu: Lesní dílna Stožec

Stanislav Schneedorf

18. 10. 2024, pátek
18:00 - 19:30 hodin

Přijďte si poslechnout poutavé vyprávění Stanislava Schneedorfa o obnově šumavských křížků,
Božích muk a kapliček v šumavském pohraničí. 

Cena programu: 20 Kč

Maximální počet účastníků: 20

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

ŠUMAVSKÉ HNĚTÝNKY

Místo srazu: Lesní dílna Stožec27. 10. 2024, neděle
13:00 - 15:00 hodin

Tradičním pokrmem v době posvícení byly Šumavské hnětýnky. Nejdůležitější na nich bylo
zdobení, podle kterého bylo poznat, zda se hospodyňka snažila. Pro každého bude připravena
jedna hnětýnka, kterou si budete moci ozdobit, podle vlastní fantazie.

Cena programu: 60 Kč

Kontakt:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

ADVENTNÍ TVOŘENÍ

Místo srazu: Lesní dílna Stožec28. 11. 2024, čtvrtek
17:00 - 19:00 hodin

I letos se sejdeme před začátkem adventního období a povíme si, jak vypadal Advent a Vánoce v
dobách minulých. Vyrobíme si adventní věnec se svíčkami na stůl, dekoraci na dveře nebo svícny
na vánoční stůl.

Cena programu: 50 Kč

REZERVACE:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

DÁREČEK NA POSLEDNÍ CHVÍLI 

Místo srazu: Lesní dílna Stožec17. 12. 2024, úterý
17:00 - 19:00 hodin

Zjistili jste, že vám něco chybí ve vaší vánoční skrýši? Přijďte si s námi vyrobit dárek na poslední
chvíli.

Cena programu: 60 Kč

REZERVACE:
+420 388 335 014, +420 731 530 466
isstozec@npsumava.cz

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 27

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024



Výběh s vlky o rozloze cca 3 ha. Uprostřed výběhu vede
300 m dlouhá lávka ve výšce 3 – 4 m nad terénem, 
s pozorovacími přístřešky. K výběhu vede cca 2 km dlouhý
naučný okruh, který návštěvníky seznámí se stopami šelem
vyskytujících se na Šumavě a některými místními stromy a
rostlinami.
Na lávce ve výběhu jsou informace o komunikaci mezi vlky.

Jak se k nám dostanete?
Odbočka na Hrádky mezi Srním a Rokytou
GPS: 49.0757719N, 13.4865536E

Kdy máme otevřeno?
denně
květen - červen 8:30 - 16:00 hodin
červenec - srpen 8:30 - 17:00 hodin
září - prosinec 8:30 - 16:00 hodin

Informace o případných změnách otevírací doby sledujte na
www.npsumava.cz/aktuality nebo na Facebooku.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 28

NÁVŠTĚVNICKÁ CENTRA

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM 
SRNÍ

Parkoviště
Parkovné: os. automobil: 50,-Kč za každou započatou hodinu
                  autobus: 160,-Kč
Lze platit kartou.

VSTUP DO AREÁLU A CENTRA JE ZDARMA.

Kontakt:
tel.: 00 420 731 530 556, e-mail: ncsrni@npsumava.cz

DO CELÉHO AREÁLU NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA VČETNĚ STEZEK JE VSTUP SE PSY ZAKÁZÁN.
K DISPOZICI JSOU UZAMYKATELNÉ KOTCE PRO PSY U BUDOVY NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA.

http://www.npsumava.cz/aktuality
mailto:ncsrni@npsumava.cz


Návštěvnické centrum věnované jelenovitým a rysovi
ostrovidovi.Součástí venkovního areálu je jelení a rysí
výběh.Průchod jelením výběhem je možný pouze s
průvodcem v prázdninových měsích, a to v časech 10:00,
12:00 a ve 14:00 hodin (mimo dobu ŘÍJE, kdy je vstup
 do obory uzavřen). Mimo stanovenou dobu návštěvy obory
s průvodcem, můžete jelení zvěř sledovat ze 2 přístupných
vyhlídek. Sledování jelenů a rysů je tedy přístupné i mimo
otevírací dobu budovy NC.

Jak se k nám dostanete?
Po silnici směr Horská Kvilda, po cca 800 m z Kvildy
GPS: 49.0301050N, 13.5784636E

Kdy máme otevřeno?
denně
květen - červen      8:30 - 16:00 hodin
červenec - srpen    8:30 - 17:00 hodin
září - prosinec       8:30 - 16:00 hodin

Informace o případn ých změnách otevírací doby sledujte na
www.npsumava.cz/aktuality nebo na Facebooku.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 29

NÁVŠTĚVNICKÁ CENTRA

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM 
KVILDA

Parkoviště
Parkovné: os. automobil: 50,-Kč za každou započatou hodinu
                  autobus: 160,-Kč
Lze platit kartou.

VSTUP DO AREÁLU A CENTRA JE ZDARMA.

Kontakt:
tel.: 00 420 731 530 556, e-mail: nckvilda@npsumava.cz

DO CELÉHO AREÁLU NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA VČETNĚ STEZEK JE VSTUP SE PSY ZAKÁZÁN.
K DISPOZICI JSOU UZAMYKATELNÉ KOTCE PRO PSY U BUDOVY NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA.

http://www.npsumava.cz/aktuality
mailto:ncsrni@npsumava.cz


Největší soví voliéru v České republice 
 Expozice sov byla zvolena především pro originalitu námětu, skrytý
způsob života sov téměř neumožňuje, aby mohly být pozorovány ve
volné přírodě. 
 Můžete zde spatřit většinu zástupců šumavských sov. Tito
převážně noční ptáci mají řadu mimořádných vlastností - noční
vidění, neslyšný let a další.
Návštěvní trasa mezi jednotlivými voliérami apozorovacími místy
vede po zpevněné cestě. 
Do voliér je samostatný přístup z hlavní stezky.
Vlastní voliéry jsou zavěšeny na lanové konstrukci s dřevěnou
jehlanovitou podporou a maximální výškou cca 15 m.

Jak se k nám dostanete?
GPS: 48.9920519N, 13.6630253E

Kdy máme otevřeno?
květen - září         10:00 - 16:30 hodin
út - ne                   (po - zavřeno)
říjen - duben        zavřeno

Informace o případn ých změnách otevírací doby sledujte na
www.npsumava.cz/aktuality nebo na Facebooku.

Parkoviště (placené - Obec Borová Lada)
Necelých 250 m od parkoviště na stejné straně silnice
 (směr Horní Vltavice) vede za mostem kolmo na komunikaci
poválková stezka (cca 150 m) až k areálu.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 30

NÁVŠTĚVNICKÁ CENTRA

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

SOVÍ VOLIÉRY
BOROVÁ LADA

VSTUP SE PSY DO AREÁLU JE ZAKÁZÁN. 

Vstupné do voliéry: 
dospělí           40 Kč
děti, senioři    20 Kč

Kontakt:    + 420 731 530 516

U VSTUPU JSOU K DISPOZICI KOTCE, KLÍČ OBDRŽÍTE U OBSLUHY. 
DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ. 

http://www.npsumava.cz/aktuality


PĚŠKY V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA
Po většině území NP se smím pohybovat po značených
turistických trasách (KČT) i mimo ně.
V klidovém území mohu využívat pouze značené turistické
trasy. Na strojově upravený pás s běžeckými stopami
vstupuji pouze tam, kde je vyznačena možnost současného
pohybu pěších a lyžařů.

NA KOLE
Mimo silnice a místní komunikace smím jet na kole pouze
v zastavěných územích a po značených cyklotrasách.

NA LODI
Splouvat lze řeky Vydru, Otavu a Vltavu s omezeními
platnými v jednotlivých úsecích.

NA KONI
Smím jezdit po celém území NP. V klidových územích NP
jezdím pouze po značených turistických trasách, v lese
pouze po lesních cestách (i neznačených).
Nevjíždím na upravené lyžařské trasy.

SE PSEM
Svého mazlíčka mám pod trvalou kontrolou, aby nerušil
volně žijící živočichy a neničil strojově
upravenou lyžařskou stopu. Výjimku pro pohyb ve stopě
mají pouze asistenční psi.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 31

V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA 
S RESPEKTEM A BEZPEČNĚ

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

NA LYŽÍCH
Na lyžích se mohu pohybovat po celém území NP volně, 
s výjimkou lesních porostů, kde se pohybuji pouze po
lesních cestách (i neznačených) a s výjimkou klidových
území NP, kde se lze pohybovat jen po značených
turistických trasách.

NA SNĚŽNICÍCH
Pro chůzi na sněžnicích platí pravidla pro pěší.

AUTOMOBIL
Parkovat lze jen na vyhrazeném parkovišti.

TÁBOŘIŠTĚ
Tábořit a rozdělat si oheň smím v zastavěném území obcí
nebo na místech označených jako tábořiště. Přespat lze
také na některém z nocovišť, vždy ale pouze jednu noc 
(od 18:00 do 9:00) a bez rozdělávání ohně. Jedná se 
o vymezený ohraničený prostor, který je určen pro
legální nouzové přespání na území Národního parku
Šumava.

ODPADKY
Všechny obaly od svačiny a další odpad si odnesu zpět,
příroda si s ním neporadí.



Informační středisko Hraniční nádraží 
Železná Ruda - Alžbětín
Alžbětín 54, 340 04 Železná Ruda
Tel.: 376 387 060,  E-mail: isalzbetin@npsumava.cz

Informační středisko 
a středisko environmentální výchovy Kašperské Hory
Sušická 399, 341 92 Kašperské Hory
Tel.: 376 582 734, E-mail: iskhory@npsumava.cz

Středisko environmentální výchovy Horská Kvilda
Horská Kvilda 2, 385 01 Vimperk
Tel.: 731 530 407,  E-mail: tomas.kopecky@npsumava.cz

Informační středisko Kvilda
Kvilda 14, 384 93 Kvilda
Tel.: 388 435 544,  E-mail: iskvilda@npsumava.cz

Informační středisko Svinná Lada - sezónní provoz
Svinná Lada 21, 384 92 Borová Lada
Tel.: 388 434 180,  E-mail: isslada@npsumava.cz

Informační středisko, 
středisko environmentální výchovy a lesní dílna Stožec
Stožec 68, 384 44 Stožec
Tel.: 388 335 014,  E-mail: isstozec@npsumava.cz

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 32

KONTAKTY

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Informační středisko Idina Pila - sezónní provoz
Kaplice 61, 384 42 Lenora
Tel.: 388 436 216,  E-mail: isidinapila@npsumava.cz

Informační středisko Poledník - sezónní provoz
Vyhlídková věž s ochozem v nadmořské výšce 1 315 m
Tel.: 731 530 437,  E-mail: vimperk@npsumava.cz

Návštěvnické centrum Kvilda
Kvilda 200, 384 93 Kvilda
Tel.: 731 530 341,  E-mail: nckvilda@npsumava.cz

Návštěvnické centrum Srní
Srní 82, 341 92 Kašperské Hory
Tel.: 731 530 267,  E-mail: ncsrni@npsumava.cz

Registrační a informační místo Soumarský most 
pro splouvání Vltavy - sezónní provoz
Tel.: 731 530 418,  E-mail: splouvani.vltavy@npsumava.cz

Správa Národního parku Šumava
1. máje 260, 385 01 Vimperk
Tel.: 388 450 111,  E-mail: vimperk@npsumava.cz



@npsumava

#np_sumava

www.npsumava.cz

@npsumavaA112

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana  33

V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA 
S RESPEKTEM A BEZPEČNĚ

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024

Vydáno pouze v elektronické podobě.
Správa Národního parku Šumava©, 

Vimperk 2024
Redakce: Ing. Petra Střelečková

Foto: Marek Drha, Petra Střelečková,
Štěpán Rosenkranz,Dana Zývalová, 

Pavla Čížková, Radek Karko
www.npsumava.cz

Označení traumatologického bodu

Informační a strážní služba             +420 800 977 977

SOS                                                  112
Záchranná služba                           155
Hasiči                                               150
Policie                                              158

Horská služba                                   +420 1210
                                                           +420 376 397 273

https://www.instagram.com/explore/tags/timetrial/
http://www.npsumava.cz/
https://www.youtube.com/@npsumava

